
1
-

Čj. 8692-33/2016-VLRZ/R/NVP
RIS: 2016/OS0/15/000064

DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO ze dne 30.09. 2016

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění
(dále jen občanský zákoník)

_____________________________________________________________

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel :   Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
 sídlem:   Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10
 zapsána:  u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
 zastoupená:  Ing. Václavem  Studeným,  ředitelem
 IČ:   00000582
 DIČ:   CZ 00000582
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:   

Zhotovitel:   Metrostav a.s.
sídlem:   Koželužská 2450/4

Libeň, 180 00 Praha 8
zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeným Městským (popř.

Krajským) soudem v Praze
oddíl B, vložka 758

zastoupený: ing. Petrem Zábským, ředitelem divize 9, na základě plné moci
 IČ:   00014915
 DIČ:   CZ00014915
 bankovní spojení: 
 číslo účtu:  
 telefon:  
 fax:

Pověření:

Za objednatele: jednáním ve věcech technických je oprávněn 

Za zhotovitele: jednáním ve věcech technických je oprávněn 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. XVIII.3 článku XVIII Závěrečná
ustanovení smlouvy o dílo ze dne 30.09. 2016 na zhotovení díla - stavby „Stavební úpravy
pokojů LD Sadový Pramen, VLL Karlovy Vary“ (dále jen „smlouva“) dohodli na znění
dodatku č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“).



2
-

1. Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je upřesnění předmětu smlouvy a s tím související úprava smluvní
ceny díla z důvodu výskytu dalších dodatečně zjištěných nepředvídatelných stavebních prací
a dodávek, nezbytných pro splnění předmětu smlouvy a neprovedení prací, které nejsou
nezbytné pro splnění předmětu smlouvy.

2. Předmět dodatku

I.
1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. I.2 článku I Předmět plnění byla

zjištěna potřeba provedení prací, činností a dodávek, které objednatel, projektant ani
zhotovitel nemohl před zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné
a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále jen „vícepráce“). Vícepráce jsou
podrobně specifikovány ve změnovém listu č. 1, který je jako příloha č. 1 nedílnou
součástí dodatku č. 1.

2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací
nebudou zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD
a v položkovém rozpočtu (dále jen „méněpráce“). Méněpráce jsou podrobně
specifikovány ve změnovém listu č. 1, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí dodatku
č. 1.

3. Rekapitulace stavby a finanční ohodnocení víceprací a méněprací jsou uvedeny v příloze
č. 1,  která je nedílnou součástí dodatku č. 1 a podle těchto příloh činí:

Cena víceprací ...   1,466.984,- Kč  bez DPH

Cena méněprací …  -2,036.404,- Kč bez DPH

Cena dodatku č. 1 – snížení o: -589.420,- Kč bez DPH

II.

Cena díla specifikovaná v odst. III.1 článku III. Cena se mění takto:

Celková cena za dílo dle čl. III.1 SoD:
Cena bez DPH 40.837.064,-  Kč



3
-

3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 1 je sepsán v českém jazyce ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž
zhotovitel obdrží 2 a objednatel 2 výtisky, což platí i k budoucím dodatkům.

3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní
strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují
svými podpisy.

4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

5. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání vč. dodatků bude zveřejněn v
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění
v registru smluv zabezpečí objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne objednateli
smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha:
- č. 1:  Změnový list č. 1

V Praze dne 8.3.2017                             V                  dne              2017

Za objednatele              Za zhotovitele

Ing. Václav  Studený        Ing. Petr Zábský
            ředitel                     ředitel divize 9
                             Metrostav a.s.

    na základě plné moci



Příloha  č. 1

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství rozpočet cena / MJ celkem
hmotnost /

MJ
hmotnost
celk.(t)

hmotnost /
MJ

hmotnost
celk.(t) změna množství + cena + změna množství - cena - množství po ZL cena po ZL

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce

36 631591115R00 ...z keramzitu m3 153,27307 2 200,00 337 200,75 0,42 -64,37000 0,00 0,00 -153,27307 -337 200,75 0,00000 0,00

44 965082922R00 ...tloušťky do 100 mm, plochy do 2 m2 m3 95,79567 267,00 25 577,44 0,00 0,00000 1,40 -134,11 -95,79567 -25 577,44 0,00000 0,00
45 965082923R00 ...tloušťky do 100 mm, plochy přes 2 m2 m3 57,47740 244,00 14 024,49 0,00 0,00000 1,40 98,25 70,18000 17 123,92 127,65740 31 148,41

N1 631591115R01 ...z pěnového skla 4 - 16 mm m3 0,00000 2 200,00 0,00 0,17000 16,15000 0,00000 0,00 95,00000 209 000,00 95,00000 209 000,00
N2 713121111 Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva m2 0,00000 16,60 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 765,00000 12 699,00 765,00000 12 699,00
N3 283723060 deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S 1000 x 500 x 60 mm m2 0,00000 91,80 0,00 0,00150 0,40000 0,00000 0,00 268,00000 24 602,40 268,00000 24 602,40
N4 283723080 deska z pěnového polystyrenu EPS 100 S 1000 x 500 x 80 mm m2 0,00000 122,40 0,00 0,00200 0,99000 0,00000 0,00 497,00000 60 832,80 497,00000 60 832,80

35 631362021R00 ...ze svařovaných sítí t 0,58316 24 900,00 14 520,68 1,00000 2,14000 0,00000 0,00 2,13684 53 207,32 2,72000 67 728,00
N5 632450134 Vyrovnávací cementový potěr tl do 50 mm ze suchých směsí provedený v ploše m2 0,00000 523,00 0,00 0,10500 175,77000 0,00000 0,00 1 674,00000 875 502,00 1 674,00000 875 502,00
N6 632450134R00 Příplatek k mazaninám za přidání PP mikrovláken m2 0,00000 20,70 0,00 0,00350 5,86000 0,00000 0,00 1 674,00000 34 651,80 1 674,00000 34 651,80
N7 634111113 Obvodová dilatace pružnou těsnicí páskou v 80 mm mezi stěnou a mazaninou m 0,00000 9,00 0,00 0,00001 0,02000 0,00000 0,00 1 640,00000 14 760,00 1 640,00000 14 760,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí

94 979011111R00 ...za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím t 433,24665 251,00 108 744,91 -35,86000 -9 000,86 397,38665 99 744,05
95 979011121R00 ...příplatek za každé další podlaží t 866,49330 39,30 34 053,19 -71,72000 -2 818,60 794,77330 31 234,59

96 979081111R00 ...do 1 km t 433,24665 168,00 72 785,44 -35,86000 -6 024,48 397,38665 66 760,96
97 979081121R00 ...příplatek za každý další 1 km t 6 065,45310 2,00 12 130,91 -502,04000 -1 004,08 5 563,41310 11 126,83

98 979082111R00 ...do 10 m t 433,24665 406,00 175 898,14 -35,86000 -14 559,16 397,38665 161 338,98
99 979082121R00 ...příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 4 332,46650 39,30 170 265,93 -358,60000 -14 092,98 3 973,86650 156 172,95

100 979990001R00 ...stavební suti t 433,24665 235,00 101 812,96 -35,86000 -8 427,10 397,38665 93 385,86

Díl: 99 Staveništní přesun hmot

102 999281111R00 ...výšky do 25 m t 345,88062 673,00 232 777,66 136,96000 92 174,08 482,84062 324 951,74

Díl: 762 Konstrukce tesařské

117 964061341R00 ...cihelného, o průřezu zhlaví přes 0,05m2 kus 200,00000 294,00 58 800,00 0,00 -0,32000 0,05 -10,80 -200,00000 -58 800,00 0,00000 0,00

118 713191100RT9 ...položení izolační fólie, včetně dodávky materiálu m2 399,14861 16,00 6 386,38 0,00001 0,01000 0,00000 0,00 1 275,00000 20 400,00 1 674,14861 26 786,38

119 762512125R00 ...desek cementotřískových ve dvou vrstvách šroubovaním m2 1 436,93500 173,00 248 589,76 0,00 0,00000 0,00 0,00 -1 436,93500 -248 589,76 0,00000 0,00

120 762522811R00 ...s polštáři , z prken, tloušťky do 32 mm m2 718,46750 21,50 15 447,05 0,00 0,00000 0,02 4,38 243,06500 5 225,90 961,53250 20 672,95

122 762524911R00 ...včetně dodávky polštářů 100 x 80 mm a příložek m 1 406,25311 109,00 153 281,59 0,01 -7,65000 0,00 0,00 -1 406,25311 -153 281,59 0,00000 0,00

123 762811811R00 ...z hrubých prken tloušťky do 32 mm m2 399,14861 22,20 8 861,10 0,00 0,00000 0,01 -4,96 -354,14861 -7 862,10 45,00000 999,00

Změnový list č. 1 - Podlahy

324 951,74

52 430,90 -1 617 698,35 359 395,51

1 302 379,24 -362 778,20 1 330 924,41

0,00 -55 927,26 619 764,22

92 174,08 0,00

713 19 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky

762 51-1 montáž

oborů 801, 803, 811 a 812

999 28-1 pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů

1 924 662,96
964 06 Uvolnění zhlaví trámu ze zdiva

při jeho výměně pro jakoukoliv délku uložení, včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

762 51 Položení podlah pod PVC

762 81-92 zabednění části v záklopu

762 52-8 Demontáž podlah

232 777,66
999 28 Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů

762 52-9 Podlahy tesařské

762 52-94 položení polštářů s příložkami

762 81-8 Demontáž záklopů stropů vrchních, zapuštěných

762 81-9 Záklop stropů

979 01 Svislá doprava suti a vybouraných hmot

979 08-1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku

979 08-2 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot

979 08-4 Poplatek za skládku

675 691,48

631 59 Násyp pod podlahy z lehkých materiálů

pod  mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách vodorovný nebo ve spádu s udusáním a urovnáním povrchu

631 36 Výztuž mazanin z betonů a z lehkých betonů

631 36-2 ze svařovaných sítí

391 323,36
631 59 Násyp pod podlahy z lehkých materiálů

pod  mazaniny a dlažby, popř. na plochých střechách vodorovný nebo ve spádu s udusáním a urovnáním povrchu

965 08-2 Odstranění násypu pod podlahami a ochranného na střechách



124 762812933RT2 ...plochy přes1 do 2 m2, včetně dodávky prken tloušťky do 18 mm m2 399,14861 217,00 86 615,25 0,01 -4,48000 0,00 0,00 -354,14861 -76 850,25 45,00000 9 765,00

125 762841812R00 ...z prken hrubých tloušťky do 35 mm s omítkou m2 399,14861 37,70 15 047,90 0,00 -0,06000 0,04 -14,17 -354,14861 -13 351,40 45,00000 1 696,50

126 762841932RT2 ...včetně dodávky prken tloušťky 18 mm, plochy přes 0,25 do 1 m2 m2 399,14861 215,00 85 816,95 0,01 -3,87000 0,00 0,00 -354,14861 -76 141,95 45,00000 9 675,00

127 762911121R00 ...tlakovakuová, ochrana proti dřevokazným houbám, plísním a dřevokaznému hmyzu m3 49,88761 732,00 36 517,73 0,02 -0,82000 0,00 0,00 -49,88761 -36 517,73 0,00000 0,00

128 775521800R00 ...včetně lišt m2 1 436,93500 63,80 91 676,45 0,00 0,00000 0,02 4,74 237,00000 15 120,60 1 673,93500 106 797,05
129 762821952U00 Vyřezání stropnice 450cm2- dl -5m m 399,14861 57,00 22 751,47 0,00 0,00000 0,03 -13,17 -399,14861 -22 751,47 0,00000 0,00
130 762822925U00 Doplnění stropnice hranol -600cm2 m 439,06347 680,00 298 563,16 0,04 -15,98000 0,00 0,00 -439,06347 -298 563,16 0,00000 0,00
131 60725038R deska dřevoštěpková třívrstvá pro prostředí vlhké; strana nebroušená; hrana pero/drážka; tl =

18,0 mm
m2 1 652,47525 116,96 193 273,51 0,01 -16,13000 0,00 0,00

-1 629,01525 -190 529,62 23,46000 2 743,88
132 60725039R deska dřevoštěpková třívrstvá pro prostředí vlhké; strana nebroušená; hrana pero/drážka; tl =

22,0 mm
m2 1 652,47525 135,76 224 340,04 0,01 -21,24000 0,00 0,00

-1 636,07525 -222 113,58 16,40000 2 226,46

N8 R-pol 1 ...desek cementotřískových ve dvou vrstvách šroubovaním a lepením m2 0,00000 267,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 20,40000 5 446,80 20,40000 5 446,80
N9 HZS Vyrovnání podlah pod OSB desky sololitem hod 0,00000 270,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 16,00000 4 320,00 16,00000 4 320,00

N10 R-pol 2 Dodávka materiálu pro vyrovnání - sololit m2 0,00000 69,00 0,00 0,00005 0,00000 0,00000 0,00 20,40000 1 407,60 20,40000 1 407,60
N11 R-pol 3 Odstranění hřebíků ze stávajících prken m2 0,00000 25,00 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00 20,40000 510,00 20,40000 510,00

133 998762103R00 ...v objektech výšky do 24 m t 74,22608 1 390,00 103 174,25 0,00 0,00000 0,00 0,00 -70,54000 -98 050,60 3,68608 5 123,65

134 998762194R00 ...do 1000 m t 74,22608 432,00 32 065,67 0,00 0,00000 0,00 0,00 -70,54000 -30 473,28 3,68608 1 592,39

135 979011111R00 ...za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím t 98,69252 335,00 33 061,99 0,00 0,00000 0,00 0,00 -33,98000 -11 383,30 64,71252 21 678,69
136 979011121R00 ...příplatek za každé další podlaží t 197,38504 52,40 10 342,98 0,00 0,00000 0,00 0,00 -67,96000 -3 561,10 129,42504 6 781,87

137 979081111R00 ...do 1 km t 98,69252 168,00 16 580,34 0,00 0,00000 0,00 0,00 -33,98000 -5 708,64 64,71252 10 871,70
138 979081121R00 ...příplatek za každý další 1 km t 1 381,69528 2,00 2 763,39 0,00 0,00000 0,00 0,00 -475,72000 -951,44 905,97528 1 811,95

139 979082111R00 ...do 10 m t 98,69252 406,00 40 069,16 0,00 0,00000 0,00 0,00 -33,98000 -13 795,88 64,71252 26 273,28
140 979082121R00 ...příplatek k ceně za každých dalších 5 m t 986,92520 39,30 38 786,16 0,00 0,00000 0,00 0,00 -339,80000 -13 354,14 647,12520 25 432,02

141 979990161R00 ...dřevo t 98,69252 1 032,00 101 850,68 0,00 0,00000 0,00 0,00 -33,98000 -35 067,36 64,71252 66 783,32

CELKEM

ZMĚNA CENY

1 446 984

-589 420

-2 036 404 2 635 0363 224 455

979 08-2 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot

979 08-4 Poplatek za skládku

762 84-8 Demontáž podbíjení obkladů stropů a satřech sklonu do 60°

762 84-9 Zabednění otvorů v podbíjení

762 91 Impregnace řeziva

998 76 Přesun hmot pro konstrukce tesařské

50 m vodorovně

979 01 Svislá doprava suti a vybouraných hmot

979 08-1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku

998 76-19 příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost

775 52-8 Demontáž podlah vlysových přibíjených

762 51 Položení podlah pod PVC

762 51-1 montáž


	8692- dodatek č. 1 - Sadový pramen - METROSTAV úprava ceny 8.3
	8692-ZL č. 1 - podlahy (v. 070317)



